Cōticulæ, æ, diminutivum à Cote. { βάστας. GALL. Pierre de touche, pierre à toucher & à prouver l'or. ITAL. Pietra del tocco per far saggi dell'oro. GERM. Ein rohsteinlin / item ein pollier stein. HISP. El toque de la plata ò del oro. ANGL. A touch stone to try gold. } Plin. lib. 23. cap. 9. Contraria suffusiones oculorum cum lacte in coticulis teritur. Accipitur item pro lapide, quo fit auri, vel argenti experimentum, qui alio modo Index, vel lapis Lydius vocatur. Modicus est, & raro quaternas uncias longitudinis, binasque latitudinis excedens. Plin. lib. 22. cap. 8.

Cōtārla, æ, locus unde eruuntur cotes. { τόπος ἀργος ἐπί ἀκέναις τελεταις. GALL. Une carrière dont on tire les queux à aiguisez. ITAL. Luogo donde si cavano le cote. GERM. Ein ort da man die rohstein gräbt / oder aussbricht. HISP. Lugar donde se sacan las aguzaderas. ANGL. A quarrie where whit stones or taken out. } Alphenus I. Caesar. ff. de publ. Cæs. quum insulæ Cretæ cotarias locaret, legem ita dixerat, Ne quis præter redemptorem, post Idus Marrias, cotem ex insula Creta fodito, néve eximito, néve avellito.

|| Cotarius & saniator, ἀργονή. Gl. qui cotem acuit. ||

Cos, κῶς. Insula est in mari Ægeo, una Cycladum, quam Hercules olim diripiisse fettur, & regem Eurypylum Neptuni filium unam cum liberis & uxore Clyrica oceidisse, eo quod ipsum tempestate eò ad pulsum & impeditum, ab urbe & hospitio prohiberent, postquam à vastatione Troiæ & Laomedontis rediisset. Celebratur propter suavitatem vini, quod in ea nascitur. Ab ea fit Cous, a. um. Vocatur etiam olim Caria, vel Caris, Steph. teste: & Metopos, à Merope gigante: Cos autem à Coo Meropis filia, η κώς οὔρου λεπτος, Homer. Dicit ut etiam κῶς, vel κῶς, & κῶς, ut videtur: quo nomine etiæ conditor ejus dicebatur. Gentilia, κύπρος, κύπρος, κύπρος, κύπρος. Est item Cos urbs Ægypti. Item fossa Corinthi, in quam fugiti & fugiti includebantur: quæ & Cous, & enerriti in ea Coes. Coes enim fossas & speluncas omnes appellabant. Steph.

Cos, Insula Cariæ attributa, ut Rhodos Lyciæ. Cos alia est à Chio, & à Chea. Con. Ptolem. Coan nominat: alii quoque Coon, & Coum: à qua Cous Apelles cognominatus: & Hippocrates Cous, qui medicinam Clinicam revocavit, densissima nocte latentem, ut in lib. 29. scribit Plin. Fuit in ea Æsculapii templum angustissimum. De Junonis æde nemo ignorat, adeò clara, ut de ejus insignibus librum scriperit Theod. auth. lib. 7. Vitru. lib. 7. Est inibi pectunculus pisces insigniter sapidus, Varroni celebratus, ut testatur Gellius. Est & bombyx mirabilis fœtu operosa, unde & bombycinæ vestes Cox. Plinjus lib. 11. c. 5. Arist. de natura animalium, qui eam Con appellat, vel ut Plin. Coon.